

**Gradinita pentru copii din str.
Precup, com. Truseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 358 454,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Grupa nr. 1				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	177,0000	14,44	2 556,57
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat SV75 alb pe baza de ipsos,	m2	177,0000	76,43	13 528,01
3	CN34A	Înclearea tapetelor pe peretii pregatiti	m2	177,0000	74,69	13 220,48
4	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	91,0000	275,79	25 097,25
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsirea deschisurilor de fereastră)	m2	11,5000	37,13	427,04
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsirea peretilor si tavanului din viceu)	m2	34,0000	37,13	1 262,54
		<i>Total</i>	lei			56 091,89

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Grupa nr. 1 Inclusiv salariu				56 091,89 31 287,30
		2. Capitolul 2. Grupa nr.2				
7	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	155,0000	17,49	2 711,32
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat SV75 alb pe baza de ipsos	m2	155,0000	76,43	11 846,56
9	CN34A	Incleerea tapetelor noi	m2	155,0000	74,69	11 577,26
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	100,0000	24,93	2 493,22
11	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	100,0000	158,34	15 834,44
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	97,0000	275,79	26 752,01
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsirea deschisului de usi si ferestre)	m2	9,0000	37,13	334,20
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,7600	22,08	38,86
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,7600	1 341,60	2 361,22
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	36,0000	37,13	1 336,81

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Vopsirea peretilor si tavanului din viceu)				
17	CK18A	Montarea coltarelor la ferestre si usi	m	78,0000	20,25	1 579,13
		<i>Total</i>	lei			76 865,03
		Total Capitolul 2. Grupa nr.2 Inclusiv salariu				76 865,03 39 501,87
		3. Capitolul 3. Grupa nr. 3				
18	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	155,0000	17,49	2 711,32
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat SV75 alb pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	155,0000	76,43	11 846,56
20	CN34A	Incleerea tapetelor noi	m2	155,0000	74,69	11 577,26
21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	100,0000	24,93	2 493,22
22	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	100,0000	158,34	15 834,44
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	97,0000	275,79	26 752,01
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsirea deschisului de usa si fereastră)	m2	9,0000	37,13	334,20
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,7600	22,08	38,86
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2	1,7600	1 341,60	2 361,22

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Vopsirea peretilor si tavanului din viceu)	m2	36,0000	37,13	1 336,81
28	CK18A	Montarea coltarelor la ferestre si usi	m	78,0000	20,25	1 579,13
		<i>Total</i>	lei			76 865,03
		Total Capitolul 3. Grupa nr. 3 Inclusiv salariu				76 865,03 39 501,87
		4. Capitolul 4. Casa scarii nr. 1				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,0800	22,08	68,00
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,0800	1 341,60	4 132,14
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Deschisurile usii)	m2	1,1600	76,43	88,66
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Deschisurile usii)	m2	1,1600	37,14	43,08
		<i>Total</i>	lei			4 331,88
		Total Capitolul 4. Casa scarii nr. 1				4 331,88

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				307,09
		5. Capitolul 5. Casa scarii nr. 2				
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	98,0000	37,13	3 639,08
34	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic (Crilile de protectie)	m2	15,6000	65,40	1 020,20
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,0800	22,08	68,00
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,0800	1 341,60	4 132,14
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Deschisurile usii)	m2	1,1600	76,43	88,66
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Deschisurile usii)	m2	1,1600	37,14	43,08
		<i>Total</i>	lei			8 991,16
		Total Capitolul 5. Casa scarii nr. 2 Inclusiv salariu				8 991,16 4 042,71

		Total	lei	223 144,99
		ASM	22,5 %	25 794,19
		Cheltuieli de transport	7 %	7 510,29
		Cheltuieli de regie	12 %	30 773,93
		Beneficiu de deviz	4 %	11 488,94
		TVA	20 %	59 742,48

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				358 454,82
		Inclusiv salariu				

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gradinita pentru copii din str.
Precup, com. Truseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 358 454,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,2400	52,57	1 116,59
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	596,9704	52,57	31 382,75
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	207,0664	52,57	10 885,48
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	46,0000	52,57	2 418,22
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	439,0610	52,57	23 081,44
6.	7422010060100	Timplar	h-om	633,0828	52,57	33 281,15
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	136,0744	52,57	7 153,41
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	101,2328	52,57	5 321,80
		Total manopera				114 640,84

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2778	190,00	52,78
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,5710	0,00	0,00
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,1000	0,00	0,00
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	9,6800	1 250,00	12 100,00
5.	2124117352904	Tapete	m2	535,7000	37,00	19 820,90
6.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	9,3000	14,00	130,20
7.	2320166200676	White spirit	kg	1,5600	0,00	0,00
8.	2320166200729	Parchetin	l	6,3120	0,00	0,00
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,8400	95,00	459,80
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	94,3280	19,00	1 792,24
11.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,6520	33,00	87,52
12.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,6224	0,00	0,00
13.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	6,4020	0,00	0,00
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,6940	0,00	0,00
15.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,7800	0,00	0,00
16.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	16,7080	16,00	267,32
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,7160	16,00	27,46
18.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,3120	0,00	0,00
19.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1560	0,00	0,00
20.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	40,6000	2,20	89,32
21.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	123,0480	0,00	0,00
22.	2462106110551	Clei pentru tapete	kg	170,4500	5,00	852,25
23.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	203,0000	12,00	2 436,00
24.	2523116716345	Covor PVC	m2	213,1500	80,00	17 052,00

25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	105,4000	1,45	152,84
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	62,8492	2,00	125,70
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 493,7448	1,50	5 240,61
28.	2670112202900	Coltari pentru ferestre si usi	m	163,8000	4,00	655,20
29.	2670112202950	Bagheta	m	219,1500	0,00	0,00
30.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	4,8720	0,00	0,00
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	370,3380	1,00	370,35
32.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	299,2500	150,00	44 887,50
33.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	38,7200	0,15	5,82
34.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 140,0000	0,60	684,00
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,6800	0,00	0,00
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,2392	0,00	0,00
37.	4100126202818	Apa	m3	6,0000	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				107 289,81

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,1000	25,00	227,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7700	25,00	44,25
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,1248	16,00	786,01
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,8292	20,00	156,58
		Total utilaje de construcții				1 214,34

Total	lei	223 144,99
ASM	22,5 %	25 794,19
Cheltuieli de transport	7 %	7 510,29
Cheltuieli de regie	12 %	30 773,93
Beneficiu de deviz	4 %	11 488,94
TVA	20 %	59 742,48

Total deviz:

358 454,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Gradinita pentru copii din str. Precup,
com. Truseni****Investitor Primaria com. Truseni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Grupa nr. 1				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 556,57
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat SV75 alb pe baza de ipsos,	m2			76,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 528,01
3	CN34A	Înclearea tapetelor pe peretii pregatiti	m2			74,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	52,57	31,54
	2124117352904	Tapete	m2	1,1000	37,00	40,70
	2462106110551	Clei pentru tapete	kg	0,3500	5,00	1,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 220,48
4	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			275,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 097,25
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsirea deschisurilor de fereastra)	m2			37,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			427,04
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsirea peretilor si tavanului din viceu)	m2			37,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 262,54
		2. Capitolul 2. Grupa nr.2				
7	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	52,57	16,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	14,00	0,42
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 711,32
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat SV75 alb pe baza de ipsos	m2			76,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 846,56
9	CN34A	Incleerea tapetelor noi	m2			74,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	52,57	31,54
	2124117352904	Tapete	m2	1,1000	37,00	40,70
	2462106110551	Clei pentru tapete	kg	0,3500	5,00	1,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 577,26
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100116202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 493,22
11	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			158,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,57
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	80,00	85,26
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	0,00	0,00
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	0,00	0,00
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	16,00	1,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	2,20	0,45
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	190,00	0,12
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	12,00	12,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 834,44
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			275,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	16,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 752,01
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsirea deschisului de usi si ferestre)	m2			37,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			334,20
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,86
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 341,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 361,22
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsirea peretilor si tavanului din viceu)	m2			37,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 336,81
17	CK18A	Montarea coltarelor la ferestre si usi	m			20,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2670112202900	Coltari pentru ferestre si usi	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	0,00	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	0,00	0,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	16,00	0,05
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	0,00	0,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	0,00	0,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 579,13
		3. Capitolul 3. Grupa nr. 3				
18	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	52,57	16,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	14,00	0,42
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 711,32
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat SV75 alb pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			76,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 846,56
20	CN34A	Incleerea tapetelor noi	m2			74,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	52,57	31,54
	2124117352904	Tapete	m2	1,1000	37,00	40,70
	2462106110551	Clei pentru tapete	kg	0,3500	5,00	1,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 577,26
21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 493,22
22	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			158,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,57
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	80,00	85,26
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	0,00	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	0,00	0,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	16,00	1,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	2,20	0,45
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	190,00	0,12
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	12,00	12,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 834,44
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			275,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 752,01
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsirea deschisului de usa si fereastră)	m2			37,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			334,20
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,86
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 341,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 361,22
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Vopsirea peretilor si tavanului din viceu)	m2			37,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 336,81
28	CK18A	Montarea coltarelor la ferestre si usi	m			20,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2670112202900	Coltari pentru ferestre si usi	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	0,00	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	0,00	0,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	16,00	0,05
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	0,00	0,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	0,00	0,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 579,13
		4. Capitolul 4. Casa scarii nr. 1				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,00
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 341,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 132,14
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Deschisurile usii)	m2			76,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,27
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88,66
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Deschisurile usii)	m2			37,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,08
		5. Capitolul 5. Casa scarii nr. 2				
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 639,08
34	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic (Crilile de protectie)	m2			65,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	52,57	57,83
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	0,00	0,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	16,00	1,76
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	0,00	0,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	33,00	5,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 020,20
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,00
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 341,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 132,14
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Deschisurile usii)	m2			76,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,27
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88,66
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Deschisurile usii)	m2			37,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.